

Aanvullende Nota van inlichtingen

Betreft	Aanvulling op Derde Nota van Inlichtingen	Datum	8-11-2021
Van	Onderwijsstichting MOVARE	Ref.	KQPN/2021/51
Project	Europese aanbesteding payroll- en uitzenddienstverlening		

In de derde Nota van Inlichtingen is het volgende antwoord opgenomen:

Nr.	betreft	Vraag
19.	Migratie	Kunt u voor Belangstellende beschrijven wat aanbestedende dienst exact verstaat onder migratie van de medewerkers en wie op welk moment (per direct / na afloop van de huidige contracten) gemigreerd moet worden? Over de migratie van de medewerkers hebben we aanvullend nog de volgende vragen: A. Kunt u aangeven welk type contract uw huidige uitzendmedewerkers in fase A hebben en hoeveel medewerkers in fase A overgenomen dienen te worden? B. Kunt u aangeven hoeveel uitzendmedewerkers die zich in fase B bevinden overgenomen dienen te worden? C. Kunt aangeven hoeveel payrollmedewerkers overgenomen dienen te worden? D. Bent u ook bereid om een gewerkte urenoverzicht van de aantallen flexibele arbeidskrachten per fase te publiceren?
Antwoord	Voor deelvragen a tot en met d geldt dat deze informatie niet beschikbaar is.	

Inmiddels is deze informatie echter wel beschikbaar:

- A. Kunt u aangeven welk type contract uw huidige uitzendmedewerkers in fase A hebben en hoeveel medewerkers in fase A overgenomen dienen te worden?
Antwoord: met uitzendbeding
- B. Kunt u aangeven hoeveel uitzendmedewerkers die zich in fase B bevinden overgenomen dienen te worden?
Antwoord: Momenteel zitten er 2 uitzendkrachten in hun tweede fase B contract die afloopt op 24 december 2021. Daarnaast zijn er twee uitzendkrachten die nog 6 weken moeten werken totdat zij een Fase B contract moeten krijgen.
- C. Kunt aangeven hoeveel payrollmedewerkers overgenomen dienen te worden?
Antwoord: 0 payrollmedewerkers

D. Bent u ook bereid om een gewerkte urenoverzicht van de aantallen flexibele arbeidskrachten per fase te publiceren?

Antwoord:

Uitzendkracht	Uren t/m september 2021
a	152,5
b	40
c	168
d	297
e	296
f	120
g	250,5
h	278
i	240
j	1062
k	280
l	92
m	196,5
n	196
o	168
p	120
r	722
s	152
t	84
u	125,5
v	1612
w	299
x	69
y	512
z	67,5
aa	566,5
ab	1433
ac	1622
ad	328
ae	99

af	513
ag	0
ah	259
ai	712,5
aj	0
ak	232
al	48
am	924
an	2008
ao	80

Nr.	betreft	Vraag
20.	Ziekterisico	Het ziekterisico ligt bij inschrijvers. Het is bij een migratie daarom van belang om te weten hoe hoog het ziekteverzuim onder flexibele medewerkers is. Wat was het ziekteverzuimpercentage onder flexibele arbeidskrachten, van de uitzendkrachten en payrollmedewerkers afzonderlijk, in 2020 en 2021?
Antwoord	Deze informatie is niet beschikbaar	

Inmiddels is ook deze informatie echter wel beschikbaar:

Dit is een handmatige handeling per persoon na te kijken en kunnen daardoor niet met terugwerkende kracht gegevens ophalen van eerdere schooljaren. Wij zien dat er in dit schooljaar 8 uitzendkrachten ziek zijn geweest binnen een periode van 1 dag tot 6 dagen tot betermelding. Daarnaast zijn er momenteel nog 3 personen ziekgemeld, waarbij de uitzendkracht met de meeste ziekte dagen momenteel 3 dagen ziek is.

Naar aanleiding van de derde nota van inlichtingen is er een verhelderingsvraag ontvangen:

In het antwoord op vraag 5 geven jullie aan dat de eindejaarsuitkering niet meer meegenomen moet worden in het prijzenblad voor uitzenden (voor payroll wel). In vraag 22 wordt een soortgelijke vraag door een andere aanbieder gesteld. Zij specificeren hun vraag echter niet op uitzenden/payrolling waardoor aan de hand van het gegeven antwoord niet duidelijk is dat de eindejaarsuitkering enkel voor payrolling meegenomen moet worden. Doordat de vraag niet gespecificeerd is en het antwoord bevestigend is, zou het antwoord zo geïnterpreteerd kunnen worden dat de eindejaarsuitkering tóch ook bij het uitzenden meegenomen moet worden terwijl dat bij vraag 5 expliciet wordt tegengesproken.

Antwoord: de eindejaarsuitkering hoeft niet meer meegenomen moet worden in het prijzenblad voor uitzenden, maar voor payroll wel.